
 

 

 
 

 

 

 
 

  
 

 

Exempelmallar för kontakt med 
vårdnadshavare vid skolfrånvaro 
 
Följande exempel kan användas som inspiration vid upprättande av skolans egna rutiner 
för uppmärksammande av elevs skolfrånvaro.  
 
 
Exempel på talmanus för telefonsamtal till vårdnadshavare vid oroande frånvaro:   
(Signalera nyfikenhet, goda intentioner, vilja till samarbete och att du saknar eleven.)  
  
“Hej!   
Jag ville bara ringa och säga att vi saknar X i skolan och kolla läget hur hen mår. Vi ringer 
alltid till våra elever när vi ser att de har varit borta några dagar, så att vi inte missar om 
det är något som vi behöver känna till som gör att det blir jobbigt att komma till skolan. 
Det kan t.ex. handla om att man känner att man har halkat efter i skolarbetet efter att 
har varit sjuk eller att någon lektion eller några personer gör att man känner sig otrygg i 
skolan. Om det skulle vara så, så behöver vi ju samarbeta för att det ska kännas så tryggt 
som möjligt att komma tillbaka till skolan!”    
  
Exempel på standardmail till vårdnadshavare vid oroande frånvaro:   
(Signalera nyfikenhet, goda intentioner, vilja till samarbete och att du saknar eleven.)  
  
Hej!   
X-skolan följer upp alla elevers närvaro med jämna mellanrum. Målet med 
närvaroavstämningarna är att tidigt upptäcka en oroande frånvaro, eftersom vi vet att 
lite frånvaro snabbt kan leda till mer frånvaro och att elever kan hamna i en ond spiral 
där det kan kännas svårt att komma tillbaka till skolan efter en tids frånvaro.    
  
Vi ser att ditt/ert barn har en oroande frånvaro under denna avstämningsperiod och vi 
önskar så tidigt som möjligt samverka med er vårdnadshavare om detta är ett tecken på 
något vi behöver fånga upp och samarbeta kring.    
  
Ditt barn har en frånvaro på X% vilket motsvarar X lektionstimmar.   
Målet till nästa avstämning är att frånvaron har sjunkit och närvaron har ökat. Om 
frånvaron fortfarande är över 10% två avstämningar i rad eller om vi ser andra mönster i 
frånvaron som är bekymmersamma, kommer vi att kalla er till ett gemensamt möte för 
att upprätta en plan för ökad närvaro. Rektor kan också behöva ta ställning till om en 
frånvaroutredning bör inledas.    
  
Tveka inte att höra av er om ni undrar något eller om det finns något ni tänker är bra att 
vi på skolan känner till!    
  
Med vänlig hälsning, Mentor X   
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